Que, el plazo de ejecución de los trabajos se fija en CIENTO VEINTE (120) días corridos a partir de la firma del 
Acta de Inicio.

Que, la contratación en cuestión deberá corresponder a las pertinentes Obras Civiles en Edificio Balcarce 340 
indicándose un presupuesto estimado de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS CON 65/100 ($ 475.305.400,65) con IVA incluido, calculado a 
mayo 2025; por tanto, el procedimiento de selección será llevado adelante mediante una Licitación Privada, según 
lo previsto en el artículo 15 y concordantes del Reglamento de Compras y Contrataciones de SBASE.

Que, lucen incorporados a las actuaciones el Pliego Único de Bases y Condiciones

[...]

Artículo 1º.- Aprobar el Pliego Único de Bases y Condiciones (PLIEG-2025-38686808-GCABA-SBASE) y el 
Pliego de Especificaciones Técnicas (IF-2025-35825384-GCABA-SBASE), que regirán el procedimiento de la 
Licitación Privada N° 403/2025 para la contratación de las "Obras Civiles en Edificio Balcarce 340”, con un 
presupuesto estimado de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS CINCO 
MIL CUATROCIENTOS CON 65/100 ($ 475.305.400,65) con IVA incluido.

Artículo 2º.- Convocar a la Licitación Privada N° 403/2025 para la contratación de las "Obras Civiles en Edificio 
Balcarce” A tales efectos, se determina que la fecha límite para la presentación de ofertas será el 13 de octubre de